
 
 

 
 
 

 

L’anno 2025, il giorno 28 del mese di ottobre, alle ore 18:00, presso l’Aula dedicata sita al 2^ Piano della Scuola 
Secondaria di I grado “Ceci”, in via S. Serafino da Montegranaro, 1 si è riunito il Consiglio di Istituto, a seguito 
di conv. prot. n. 12587 del 21.10.2025 e integrazione prot. n. 12717 del 22.10.2025 II.1-U).   

All’appello nominale risultano presenti: [DS] Goffi Alessandra; [genitori] Conti Stefania, Procaccini Cecilia, Nociaro 
Valentina, Circolone Rosaria, Corradi Juri, Collina Emidio; [docenti] Ruggieri Luigina, Lucidi Roberta, Milazzo Lucia, 
Diamanti Danilo, Feroleto Daniela, Albertini Francesco; [ATA] Virgulti Mara, Celani Roberta. 

 
 

DELIBERA N. 2/2025 Surroga componente genitore decaduto del CDI e nomina nuovo componente 

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il D. Lgs n. 16/04/94, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione” e 
seguenti, concernente gli organi collegiali della scuola ed in particolare l’art. 37, comma 4, recante “i 
rappresentanti dei genitori degli alunni che perdono i requisiti di eleggibilità decadono automaticamente”; 
 
VISTA l’O.M. n. 215 del 15 luglio 1991 e successive modifiche e integrazioni, recante “Istruzioni e modalità 
organizzative ed operative per le elezioni degli organi collegiali della scuola; 
 
VISTO il verbale delle elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto per il triennio 2024/2027; 
 
PRESO ATTO che la Sig.ra Daniela Baiocchi. eletta in rappresentanza dei genitori, è decaduta dalla carica a 
seguito della conclusione del ciclo di studi del primo ciclo dell’alunno C.N. frequentante la scuola 
secondaria di I grado, come previsto dall’art. 38 dell’O.M. n. 215/1991; 
 

CONSIDERATO che occorre procedere alla surroga del componente decaduto secondo quanto previsto 
dall’art. 6, comma 6, dell’OM n. 215 del 15 luglio 1991, mediante scorrimento della graduatoria 
nella componente genitori delle ultime elezioni con il primo dei non eletti nella medesima 
componente, come previsto dalla normativa vigente; 
 
ESAMINATO il verbale delle operazioni elettorali da cui risulta che il primo dei non eletti nella componente 
genitori è il Sig.Collina Emidio, che ha accettato la nomina; 
 
CONSIDERATO che non risultano cause ostative alla nomina e il genitore risulta ancora in possesso dei 
requisiti di eleggibilità; 
 

 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
35

42
 -

 0
3/

11
/2

02
5 

- 
I -

 U



 

 

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti con la seguente votazione espressa in forma palese: 

 

VOTANTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

14 14 / / 

 
 

1. Di prendere atto della decadenza della Sig.ra Daniela Baiocchi. rappresentante della componente 
genitori, ai sensi dell’art. 37, comma 4, del D.Lgs. 297/1994, per la perdita dei requisiti di eleggibilità 
dovuta al conseguimento del diploma da parte del proprio figlio. 

2. Di nominare quale nuovo componente genitore del Consiglio di Istituto il Sig. Collina Emidio, primo 
dei non eletti nella medesima lista della componente genitori, che subentra a pieno titolo nella carica 
di componente del Consiglio di Istituto e resterà in carica fino alla naturale scadenza del Consiglio di 
Istituto. 

3. Di dare mandato al Dirigente Scolastico per la notifica della presente delibera agli interessati e per 
l’aggiornamento degli atti d’ufficio. 

Di rendere pubblico il presente provvedimento mediante l’inserimento nell’Albo Pretorio del sito dell’Istituto.  
Di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva. 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, 

da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 

giorni. 

   F.to  Il Segretario verbalizzante                   F.to Il Presidente del CDI 
           Ins.te Milazzo Lucia                                                                                       D.ssa Conti Stefania 
           Firma autografa omessa ai sensi                                                                                                            Firma autografa omessa ai sensi 
              dell’art. 3, comma 3, D.Lgs. 39/93                                                                                                         dell’art. 3, comma 3, D.Lgs. 39/93 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 A

D
F

48
D

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
35

42
 -

 0
3/

11
/2

02
5 

- 
I -

 U


